
 
Příloha č. 6 – Tabulka aktivace HIM 

 

Pro aktivaci HIM vzniklého investiční výstavbou je třeba předat vyčíslení pořizovací hodnoty odděleně v 

následujícím členění podle čísel objektů: 

a) Hodnota komunikace 

a.1) kryt vozovky, podkladní vrstvy, pláň, zemní práce 

a.2) obruby – výkaz bm 

a.3) DBZ (svodidla, zábradlí, zrcadla) - včetně výkazu bm resp. ks 

a.4) dopravní značení 

a.4.1) vodorovné a svislé 

a.4.2) portály pro DZ (pokud nejsou součástí zařízení telematiky)  

a.5) chodník (kryt chodníku a podkladní vrstvy) 

a.6) silniční vegetace (komunikační zeleň), sadové a terénní úpravy 

a.7) ostatní (PD, revize, poplatky, DIR, dozor, závěrečný geometrický plán, souhlas s dělením 

pozemků, atd.)*** 

b) Zdi a valy 

b.1) zárubní, opěrné a protihlukové 

b.2) nábřežní 

c) Schodiště 

d) Tunely (komunikaci v tunelu zvlášť podle bodu a) 

d.1) tunelové konstrukce 

d.2) opěrné zdi, portály… 

d.3) technologie (infrastruktura, zabezpečení, ochranné systémy…) 

e) Mosty – mostní konstrukce (komunikaci na mostě zvlášť podle bodu a) 

f) Speciální objekty - pítka, nadzemní garáže, P+R, odtahy a vážení, zařízení pro zimní službu, zařízení 

pro přenosy dat 

g) Zařízení pro ZPS 

g.1) dopravní značení (pouze pokud není řešeno v a. 4.1) 

g.2) ovládací prvky (HW, SW, licence…) 

g.3) vybavení pro provoz (parkovací automaty…) 

h) Odvodnění komunikace /včetně výkazu ks vpustí a přípojek/ 

h.1) uliční vpusti vč. přípojek 

h.2) samostatné kanalizační řady 

i) Světelná signalizace a světelné dopravní značení na SSZ 

j) Objekty pro telematiku 

k) Stavby, které převzal jiný správce než TSK (vyvolané investice), které majetkově zůstanou 

součástí aktivované stavby – uvedení čísel objektů, parcelních čísel, katastrálních území a 

názvů ulic (např. oplocení objektů fyzických osob) je uvedeno v samostatné příloze, doplněné 

o zápisy z technických přejímek jednotlivých objektů 
 

*** tyto položky je možno finančně rozpustit do jiných objektů, je-li to z hlediska investora a zhotovitele účelné. 

 

Pořizovací hodnoty je třeba členit dle poskytovatele (Praha – SFDI – fondy EU). V případě použití fondů EU je 

také nutno doplnit jednotlivé poskytovatele dotací. 

 

 

 

 

 


